[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2023								                      № 219

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1172
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие объектов
благоустройства на территории поселения»

В соответствии с решением Совета Усть-Лабинского городского     поселения Усть-Лабинского района от 23 марта 2023 г. № 2 протокол № 49 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского   района   на    2023   год   и    на    плановый период 2024 и 2025 годов» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1172 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие объектов благоустройства на территории поселения» (с изменениями от 29 декабря 2022 г. № 988) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать      утратившим      силу      постановление   администрации Усть-Лабинского       городского       поселения        Усть-Лабинского     района от 17 февраля 2023 г. № 100 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1172 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие объектов благоустройства на территории поселения».
3. Отделу капитального строительства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Бондарь Д.А.) разместить настоящее постановление в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» в течение 10 дней со дня подписания.
4. Отделу   по   общим    и   организационным вопросам администрации Усть-Лабинского  городского  поселения  Усть-Лабинского района (Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Усть-Лабинского
городского поселения
Усть-Лабинского района                                                               С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
от 29.03.2023 № 219

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1172
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие объектов благоустройства
на территории поселения»

1. Позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	1.Ремонт трехфазной линии уличного освещения (парк)
2.Оказание услуг по строительному контролю
3.Корректировка проектной документации
4.Выполнение работ по освещению
5.Выполнение работ по благоустройству
6.Ремонт уличного освещения (оз. Копытце)
7. Проведение проверки сметной стоимости
8.Разработка дизайн-проекта
9. Выполнение работ по изготовлению трехмерной модели территории
10.Выполнение работ по благоустройству парковой зоны озера Копытце (2 этап)

													   ».
2. Позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2022
	12 697,6
	0
	9 950,0
	2 747,6
	0

	2023
	18 953,3
	0
	0
	18 953,3
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	31 650,9
	0
	9 950,0
	21 700,9
	0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ

	2022
	12 697,6
	0
	9 950,0
	2 747,6
	0

	2023
	18 953,3
	0
	0
	18 953,3
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	31 650,9
	0
	9 950,0
	21 700,9
	0

													   ».
3. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие объектов благоустройства на территории поселения» изложить в следующей редакции:
«
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
				к муниципальной программе
				«Развитие объектов
				благоустройства на территории
				поселения»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
«Развитие объектов благоустройства на территории поселения»

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Развитие объектов благоустройства на территории поселения»

	Цель: Бесперебойная работа уличного освещения. Прочее благоустройство (осуществление строительного контроля, корректировка проектно-сметной документации). Благоустройство, освещение и озеленение территории Усть-Лабинского городского поселения в районе озера Копытце за счет средств дополнительной помощи из краевого бюджета местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного бюджета.

	Задача: Проведение мероприятий по ремонту уличного освещения на общественных территориях. Выполнение работ в рамках прочего благоустройства. Проведение работ по благоустройству, освещению и озеленению территории Усть-Лабинского городского поселения за счет средств дополнительной помощи из краевого бюджета местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного бюджета.

	1.1
	Ремонт трехфазной линии уличного освещения (парк)
	   линий
	3
	1
	0
	0
	0

	1.2
	Оказание услуг по строительному контролю
	шт
	3
	14
	1
	0
	0

	1.3
	Корректировка проектной документации
	шт
	3
	1
	0
	0
	0

	1.4
	Выполнение работ по освещению
	объект
	2
	6
	0
	0
	0

	1.5
	Выполнение работ по благоустройству
	   объект
	2
	5
	0
	0
	0

	 1.6
	Ремонт уличного освещения (оз.Копытце)
	линий
	2
	1
	0
	0
	0

	1.7
	Проведение проверки сметной стоимости
	шт
	3
	0
	1
	0
	0

	1.8
	Выполнение работ по изготовлению трехмерной модели территории
	шт
	3
	0
	1
	0
	0

	1.9
	Выполнение работ по благоустройству парковой зоны озера Копытце (2 этап)
	объектов
	3
	0
	1
	0
	0

	1.10
	Разработка дизайн-проекта
	шт
	3
	0
	1
	0
	0

													   ».
4. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие объектов благоустройства на территории поселения» изложить в следующей редакции:
«
					 			ПРИЛОЖЕНИЕ 2
				 				к муниципальной программе
			 	 «Развитие объектов
			 	 благоустройства на территории
		     		      поселения»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие объектов благоустройства на территории поселения»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, исполнитель основного мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I
	Развитие объектов благоустройства на территории поселения

	1
	Цель 1
	Бесперебойная работа уличного освещения

	1
	Задача 1.1
	Проведение мероприятий по ремонту уличного освещения на общественных территориях

	1.1
	Прочие мероприятия в рамках уличного освещения
	3
	2022
	697,0
	0
	0
	697,0
	0
	Бесперебойная работа уличного освещения
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	Бесперебойная работа уличного освещения

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	Бесперебойная работа уличного освещения

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	Бесперебойная работа уличного освещения

	всего
	697,0
	0
	0
	697,0
	0
	Х

	2
	Цель 2
	Прочее благоустройство (осуществление строительного контроля, корректировка проектно-сметной документации)

	2
	Задача 2.1
	Выполнение работ в рамках прочего благоустройства

	2.1
	Мероприятия в рамках прочего благоустройства
	3
	2022
	2 050,6
	0
	0
	2 050,6
	0
	Функционирование объектов благоустройства
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	2023
	18 953,3
	0
	0
	18 953,3
	0
	Функционирование объектов благоустройства

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	Функционирование объектов благоустройства

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	Функционирование объектов благоустройства

	всего
	21 003,9
	0
	0
	21 003,9
	0
	Х

	II
	Цель 3
	Благоустройство, освещение и озеленение территории Усть-Лабинского городского поселения в районе озера Копытце за счет средств дополнительной помощи из краевого бюджета местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного бюджета

	Задача 3.1
	Проведение работ по благоустройству, освещению и озеленению территории Усть-Лабинского городского поселения за счет средств дополнительной помощи из краевого бюджета местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного бюджета

	Отдельные мероприятия по благоустройству, освещению и озеленению территории Усть-Лабинского городского поселения в районе оз. Копытце
	2
	2022
	9 950,0
	0
	9 950,0
	0
	0
	Бесперебойное функционирование объектов благоустройства
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	Бесперебойное функционирование объектов благоустройства

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	Бесперебойное функционирование объектов благоустройства

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	Бесперебойное функционирование объектов благоустройства

	всего
	9 950,0
	0
	9 950,0
	0
	0
	Х

											            													   ».
Начальник отдела капитального строительства
администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района								Д.А. Бондарь

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg